
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
                                                             

Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N.73 del 10/04/2018 
 
 
Oggetto: Noleggio autovetture con conducente fino a nove posti. Atto di Indirizzo al 
Responsabile per l’avvio delle Selezioni. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dieci del mese di Aprile , con inizio alle ore 10.30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
LA GIUNTA 

Viste:   

� L. 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea”;  

� D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della strada) e dal relativo 

Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 

495;  

� D.M. 15 dicembre 1992, n. 572 “Regolamento recante norme su dispositivi 

antinquinamento dei veicoli addetti a taxi o ad autonoleggio con conducente;  

� L. 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate”;  

� Legge Reg.le 03/04/1995, n. 14;  

� D.Lgs. n. 422 del 19/11/1997 sugli ambiti di competenza delle normative regionali e 

comunali;  

� Legge regionale 30/11/2000, n. 20 (artt. 12 e 15);  

� Legge n. 218/2003 e sue applicazioni;  

� Legge n. 248 del 04/08/2006 (Decreto Bersani);  

� Legge Reg.le 19/07/2006, n. 22;  

� Legge di conversione n. 19 del 27/02/2017 al Decreto “Milleproroghe”;   

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività di noleggio con 
conducente mediante autovetture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
41 del 27/11/2017; 
Vista la DGM n 53 del 06/03/2018 con la quale è stata istituita la Commissione consultiva 
per la valutazione delle problematiche connesse all’organizzazione, all’esercizio del 
servizio, ed all’applicazione del predetto regolamento;  
Visto l’art. 7 del già citato Regolamento che ha disciplinato gli organici per il servizio di 
noleggio con conducente fino a 9 posti a numero 20 autorizzazioni; 
Considerato che:   
- nel decorso degli anni il Comune di Castellana Grotte ha assegnato n. 4 autorizzazioni 
allo svolgimento del Servizio in argomento, tutt’ora attive; 
- sono poste nella disponibilità dell’Ente n.16 licenze, a completamento dell’Organico 
ottimale, giusta quanto disposto con l’Atto Consiliare in narrazione;  
Considerato, inoltre:  
- che la vocazione turistica del Comune di Castellana Grotte è in continua crescita; 
- che per migliorare la qualità dei servizi di trasporto e collegamento da e per il complesso 
carsico delle Grotte, il centro urbano, i paesi viciniori, l’aeroporto, gli uffici pubblici, sia per i 
cittadini Castellanesi che per i turisti è opportuno avviare le procedure previste e prescritte 
dal Regolamento, per la selezione di ulteriori otto operatori da autorizzare all’esercizio 
della professione di autonoleggio con conducente; 
Ritenuto quindi, di dover adottare apposito atto di indirizzo al Responsabile dello Sportello 
SUAP all‘adozione dei successivi provvedimenti di propria competenza, ovvero di 
procedere all’ indizione di Pubbliche Selezioni per l’assegnazione di n. 8 (otto), licenze per 
l’esercizio del Servizio di Noleggio con conducente a mezzo di autovettura fino a nove 
posti, in esecuzione e nel rispetto del vigente Regolamento Comunale, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 27/11/2017; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/ 2000 dal Responsabile del VI Settore e IV Settore dell’Ente;  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Per i motivi riportati in narrativa e qui richiamati ad ogni effetto, a voti unanimi, legalmente 
resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l’immediata 
eseguibilità; 

D E L I B E R A 

 

DI dare mandato al Responsabile del VI Settore SUAP all‘adozione dei successivi 
provvedimenti di propria competenza, ovvero di procedere all’indizione di Pubbliche 
Selezioni per l’assegnazione di n. 8 (otto), licenze per l’esercizio del Servizio di Noleggio 
con conducente a mezzo di autovettura fino a nove posti, in esecuzione e nel rispetto del 
vigente Regolamento Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 
del 27/11/2017. 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Il Responsabile del Procedimento 

              Vito Pollicelli 

 

 

 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
 

Castellana Grotte, 09/04/2018 
 

Il Responsabile del Settore 

                                                                                          f.to Geom. Onofrio SIMONE 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità Contabile: FAVOREVOLE. 
 

Castellana Grotte, 10/04/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 606 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

13/04/2018 al 28/04/2018. 

Castellana Grotte, 13/04/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/04/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 13/04/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




